
Vlastivěda 5 

Procvičování učiva učebnice str. 38, 39 

Doplň do vět, pomoci ti může učebnice nebo předcházející pracovní listy: 

Pravěk 

Na našem území žili lidé již před mnoha………, tomuto období říkáme………… . O 

životě pravěkých ………. se dozvídáme z ………... Při kopání v zemi, například při 

stavění základu domu, nacházejí lidé v zemi různé úlomky pravěkých ………., 

ozdob . …….nebo nádob. Někdy jsou nalezeny i kresby pravěkých lidí na stěnách 

………… nebo sošky. 

 

 

Lidé v……….. byli velmi závislí na přírodě. Bydleli v ……………, později v chýších, 

postavených ze dřeva. Ženy udržovaly……., připravovaly …….. a staraly se o děti. 

Oděvy vyráběly z kůží zabitých ………. Muži lovili divokou ………, ryby nebo sbírali 

různé plody. Lidé hospodařili a lovili společně v tlupách. 

 

 



Vylušti křížovku o pravěku: 

( jeskyně, pračlověk, lovem, mamut, zbraně, oheň, posuňky, sběrem )

 

 

 


